



GMINA TRZEMESZNO

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412
www.trzemeszno.pl e-mail sekretariat@trzemeszno.pl

Trzemeszno, 2015-02-16

ZP.271.2.1.2015

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r.Poz 907, ze zmian.) wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1:

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie całości inwestycji z zastosowaniem rur PE zamiast rur PVC? Zastosowanie rur PE umożliwi uzyskanie bardziej konkurencyjnych ofert oraz skróci czas wykonania zamówienia co wpłynie na obniżenie kosztu wykonania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania całości inwestycji z zastosowaniem rur PE .

Pytanie 2:

W zamieszczonej przez zamawiającego dokumentacji brakuje informacji dotyczącej kształtek występujących na wodociągu. Proszę o zamieszczenie zestawienia kształtek w celu umożliwienia wyceny przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Kształtki występujące na wodociągu zostały ujęte w przedmiarze robót.

Pytanie 3:

W zamieszczonej przez zamawiającego dokumentacji brakuje informacji dotyczącej kształtek występujących na wodociągu. W związku z powyższym proszę o zamieszczenie zestawienia bloków oporowych jaki należy zastosować na przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź:

Lokalizacja bloków oporowych została podana na planach sieci wodociągowej oraz bloki pokazano na schemacie montażowym, ponadto szczegóły wykonania bloków podano na rysunku nr 22 w dokumentacji.

Pytanie 4:

W zamieszczonej przez zamawiającego dokumentacji brakuje informacji dotyczącej studni wodomierzowych. Proszę o zamieszczenie zestawienia studni wodomierzowych.

Odpowiedź:

W dokumentacji znajduje się rysunek studni wodomierzowej , a ilość (3szt.) podana jest w tabeli – Zestawienie materiałów instalacji przyłączy – patrz rys. nr 24

Pytanie 5:

W projekcie brakuje jakichkolwiek wzmianek odnośnie komór lub studni odwodnieniowych i odpowietrzających. Proszę o potwierdzenie iż w przedmiocie zamówienia powyższe elementy nie występują. Jeżeli występują to proszę o zamieszczenie rysunków komór, podanie ich ilości oraz zamieszczenie zestawienia materiałów występujących w komorach. Brak powyższych informacji uniemożliwia wycenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Projekt nie przewiduje studni odwodnieniowych i odpowietrzających.

Pytanie 6:

W zamieszczonej przez zamawiającego dokumentacji brakuje profili zaprojektowanego wodociągu. W związku z powyższym proszę o zamieszczenie zestawienia kolizji na trasie wodociągu będącego przedmiotem zamówienia. Brak powyższych informacji uniemożliwia prawidłową wycenę i ujęcie wszelkich kosztów niezbędnych do wykonania inwestycji.

Odpowiedź:

Na aktualnych (dokumentacja była opracowana w 2012 r.) mapach syf.-wys. z naniesioną trasą projektowanej sieci wodociągowej są naniesione zainwentaryzowane kable oraz dokumentacja została uzgodniona z właścicielami uzbrojenia podziemnego- patrz opinia ZUDP w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie, tak więc można prawidłowo wycenić ewentualne kolizje z kablami. Dla obszarów wiejskich, szczególnie w zabudowie rozproszonej, a taka jest w Wymysłowie, nie ma potrzeby wykonywania profili.

Pytanie 7:

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert w związku z faktem iż zamawiający jest zobowiązany do zamieszczenia pełnej dokumentacji w dniu ukazania się ogłoszenia o zamówieniu tj. 2015-02-09. Natomiast zgodnie z danymi ze strony zamawiającego Proj. bud.-wyk. bud. sieci wod. wraz z inf.BIOZ cz. I został zamieszczony 2015-02-10 08:03:07 i Proj. bud.-wyk. bud. sieci wod. wraz z inf.BIOZ cz.II został zamieszczony 2015-02-10 08:01:56.

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę liczne zapytania Wykonawców w zakresie przedmiotu zamówienia, termin składania ofert zostanie przesunięty.

Pytanie 8:

W związku z faktem iż przedmiot zamówienia będzie rozliczany ryczałtowo proszę o zwolnienie wykonawców z obowiązku załączenia do oferty kosztorysu.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno jako strona zamawiająca prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przedmiotowe zadanie, zgodnie z wymogami ustawy opracowała Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia. Integralną część SIWZ stanowią załączone przedmiary robót na podstawie, których każdy z Wykonawców jest zobowiązany sporządzić kosztorys ofertowy metodą szczegółową. Wykonawca jest związany wymaganiami Zamawiającego wskazanymi w Specyfikacji. Zamawiający natomiast dokonując badania i oceny ofert w każdym przypadku zobowiązany jest działać w granicach wyznaczonych postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (wyrok KIO z dnia 9 kwietnia 2014r., sygn. akt KIO 605/14).

W Specyfikacji tej wskazano informacje dotyczące sposobu obliczania ceny. Zawsze do decyzji Zamawiającego należy określenie wymagań, w tym również określenie sposobu obliczenia cena oferty, co potwierdza jednoznacznie linia orzecznictwa zarówno Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych, jak również orzecznictwo Sądowe. Oznacza to, że Oferenci nie dokonują kalkulacji ceny oferowanej w sposób dowolny. Opis sposobu obliczania ceny oferty zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wyczerpuje w pełni przesłanki zawarte w art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy–Prawo Zamówień Publicznych. Wymagany kosztorys szczegółowy to wycena szczegółowa poszczególnych robót wymieniająca spis tych robót i koszty konieczne do ich wykonania w rozbiciu na koszty robocizny, materiałów i sprzętu. Jako Zamawiający mamy pełne prawo żądać przedstawienia kosztorysu szczegółowego, który daje nam pełny obraz kosztów poszczególnych robót. Przy tak skonstruowanej, oznaczonej oraz opisanej w sposób wyczerpujący metodzie sposobu obliczania ceny należy zauważyć, że nie ma tutaj żadnego znaczenia pomimo faktu, że Zamawiający przyjmuje ostatecznie rozliczenie w formie ryczałtu. Jest to zgodne z obowiązującym stanem prawnym, co potwierdza to np. wyrok Sądu Okręgowego w Poznaniu (sygn. akt II Ca. 1355/05 z 14 października 2005r. , a także orzecznictwo KIO – zob. wyrok z 31 marca 2009r. sygn. KIO/UZP/345/2009 oraz wyrok z dnia 2 kwietnia 2012r. Sygn.KIO 543/12). Jeżeli wymagany

jest kosztorys do sporządzenia i załączenia do oferty jak i precyzyjnie określona jego metodyka wykonania to zawsze musi on zostać poddany weryfikacji zarówno pod względem zgodności z SIWZ jak i rachunkowym.

Zamawiający wyraźnie w specyfikacji nadał rangę, formę i cel któremu ma służyć sporządzenie kosztorysu w metodzie szczegółowej nie zależnie od tego, że przyjęto formę wynagrodzenia ryczałtowego. Zamawiający, nie jak to jest powszechnie przyjęte przy wynagrodzeniu ryczałtowym, gdzie kosztorys ma charakter pomocniczy, lecz w sposób odmienny - precyzyjnie i dokładnie nakreślił jego przedłożenie jako dokumentu kluczowego i znaczeniowego (szeroko ten aspekt został opisany w części II pkt V SIWZ-u). Wymuszenie na wykonawcy podania metody dojścia do ostatecznej ceny oferty ma obniżyć zagrożenie niedoszacowania tej ceny oraz zobrazować wykonawcy skalę zadania. Należycie skalkulowana cena stanowi wynagrodzenie umowne.

Ponadto kosztorys ten stanowi dokument kluczowy we wszelkich rozliczeniach finansowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zarówno w przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót zamiennych lub dodatkowych, jak również odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego (zgodnie z zapisami § 14 wzoru umowy). Również w przypadku powierzenia danego zakresu robót podwykonawcy, umowa o podwykonawstwo musi zawierać wskazanie właściwych pozycji w kosztorysie ofertowym (cz. III pkt VI ppkt 4a SIWZ). Stanowi to newralgiczny element rozliczenia w przypadku wystąpienia konieczności płatności bezpośredniej podwykonawcy. W związku z powyższym należy podkreślić, że kosztorys ofertowy wykonany metodą szczegółową warunkuje prawidłową realizację umowy.

Pytanie 9:

Proszę o zamieszczenie przez zamawiającego kosztorysy który należy załączyć do oferty w wersji edytowalnej w celu uniknięcia ewentualnych błędów które mogą powstać podczas wprowadzania go z wersji papierowej do programu kosztorysowego.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dysponował przedmiarem w wersji edytowalnej dot. branży sanitarnej. Zostanie on zamieszczony na stronie internetowej wraz z pozostałą dokumentacją. Pozostałe przedmiary dostępne są tylko w formie już zamieszczonej.

Pytanie 10:

Zamawiający w dokumentacji przetargowej zamieścił kosztorys w pliku „Branża sanitarna”, w pliku „STWIOR” i w pliku „Przedmiar”.

- a) Czy jest to ten sam przedmiar zamieszczony wielokrotnie przez zamawiającego?
- b) Który z powyższych przedmiarów należy traktować jako wzór do stworzenia kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź:

Dokumenty te są tożsame.

Pytanie 11:

W projekcie zamieszczonym przez zamawiającego nie czytelne są rysunki:

„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.1”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.2”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.3”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.4”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.5”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.6”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.7”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.8”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.9”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.10”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.11”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.12”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.13”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.14”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.15”
„Projekt zagospodarowania terenu plan sieci wodociągowej skala1:1000	ARK.16”

Oraz rysunki na których są rozrysowane węzły:
„Mapa 17.jpg”

„Mapa 18.jpg”

„Mapa 19.jpg”

W związku z powyższym wykonawca nie ma możliwości oszacować wartości zamówienia zgodnie z wymagającymi zamawiającego. Proszę o zamieszczenie czytelnych rysunków przedstawiających rozrysowane węzły wodociągowe, mapy przedstawiających trasę wodociągu w terenie oraz kolidujące z nim sieci oraz profile projektowanego wodociągu.

Odpowiedź:

Dokumentacja została zamieszczona ponownie, w odmiennym formacie.

Pytanie 12:

W nawiązaniu do zapisów SIWZ- Cz. II – Opis przedmiotu zamówienia i sposobu obliczania ceny ofertowej, Rozdział V:

„(...) Uwaga:

*kosztorys ofertowy należy sporządzić **metodą szczegółową** i musi on bezwzględnie zawierać wszystkie pozycje ujęte w przedmiarze robót (dokładny opis i ilość robót). **Pomimo, że wartość kosztorysowa przeniesiona do formularza ofertowego (po uwzględnieniu ewentualnego rabatu, jeżeli taki będzie) będzie traktowana jako ryczałt, (przy uwzględnieniu zastosowania instytucji poprawienia omyłek art. 87 ustawy PZP) to w przypadku stwierdzenia niezgodności kosztorysu z przedmiarem oferta podlegać będzie odrzuceniu. (...)***

„(...) Uwaga:

(...) Kosztorys ofertowy wykonany w sposób szczegółowy ma na celu spełnienie następujących funkcji:

- *będzie stanowił dokument kluczowy we wszelkich rozliczeniach finansowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót zamiennych oraz dodatkowych oraz odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego*
- ***kosztorys szczegółowy służy Zamawiającemu do weryfikacji ceny podanej w formularzach ofertowych przez Wykonawców które będą poddane weryfikacji przez Zamawiającego pod kątem dokonania ustaleń czy oferta zawiera rażąco niską cenę (art. 90 Prawo zamówień publicznych) w stosunku do przedmiotu zamówienia”,***

zwracamy uwagę, iż w przypadku wskazania przez Zamawiającego wynagrodzenia ryczałtowego – w sytuacji stwierdzenia niezgodności kosztorysu z przedmiarem oferta NIE MOŻE podlegać odrzuceniu, zgodnie z informacją Prezesa Urzędu zamówień Publicznych z dnia 29.03.2013r. [UZP/DP/O-AGA/19774/2230/13]:

„podstawą odrzucenia przez Zamawiającego oferty wykonawcy na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, może być tylko niezgodność treści tej oferty z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Sankcja ta wynika z normy ustanowionej art. 82 ust. 3 ustawy Pzp, zgodnie z którą treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Kosztorys ofertowy jest natomiast dokumentem, który służy ustaleniu ceny, czyli wynagrodzenia wykonawcy za zamawiane roboty budowlane. Jest odpowiedzią wykonawcy na wymagania zamawiającego dotyczące sposobu obliczenia ceny ofertowej. W przypadku wynagrodzenia o charakterze ryczałtowym składniki wynagrodzenia, które zazwyczaj składają się na kosztorys ofertowy, nie mają znaczenia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, gdyż w tym wypadku istotne jest wynagrodzenie za całość robót, których wykonania w całości, zgodnie z dokumentacją projektową, podejmuje się wykonawca. W okolicznościach zawierania umów przewidujących wynagrodzenie ryczałtowe nie znajduje podstaw określenie przez wykonawcę, w postaci kosztorysu ofertowego, cen jednostkowych robót na bazie przedmiaru opracowanego przez zamawiającego. Treść oferty wykonawcy wyczerpuje się bowiem w podanej kwocie globalnej za realizację przedmiotu zamówienia. W przypadku oferty zawierającej cenę ryczałtową brak jest zatem podstaw do odrzucenia oferty z uwagi na niezgodność jej treści siwz, na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp”.

Ponadto wskazujemy, iż w odniesieniu do robót budowlanych, w kontekście art. 139 ust. 1 ustawy Pzp i przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.) zwany „kc” przyjmuje się dwie formy rozliczenia z wykonawcą realizacji robót

budowlanych:

- 1) Wynagrodzenie ryczałtowe – to wynagrodzenie za wykonanie całości dzieła lub usługi w jednej sumie pieniężnej lub wartości globalnej. Istotą tego wynagrodzenia jest określenie należnego wykonawcy wynagrodzenia z góry- bez przeprowadzania szczegółowej analizy kosztów wytwarzania zamawianego dzieła lub usługi. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości zgodnie z art. 649 kc należy przyjąć, że wykonawca podjął się wykonania wszystkich robót objętych projektem (który stanowi integralną część umowy) w tym ewentualnych robót zamiennych.

Ryczałt zatem polega na umówionej z góry wartości wynagrodzenia w kwocie absolutnej za realizację całego zakresu przedmiotu umowy określonego przez zamawiającego w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót.

W związku z powyższym jest bez znaczenia dla treści oferty wykonawcy jest sposób obliczenia ceny ofertowej a tym samym nie znajduje uzasadnienie przedstawienia przez wykonawców kosztorysów ofertowych – ponieważ jak wyżej zostało wskazane wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wykonanie przez wykonawcę pełnego zakresu robót określonych w treści siwz (niezależnie czy o oferty został dołączony kosztorys ofertowy czy też nie).

- 2) Wynagrodzenie kosztorysowe – zgodnie z art. 629 kc, obliczane na podstawie zestawienia planowanych prac i przewidzianych kosztów z reguły na podstawie przedmiaru robót złożonego przez wykonawcę w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, stanowiącego element oferty przetargowej, złożonej przez wykonawcę.

W tym przypadku bardzo ważny jest sposób kalkulacji ceny ofertowej. Brak kosztorysu ofertowego lub jego niezgodność z treścią siwz (z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 ustawy Pzp) jest podstawą odrzucenia oferty przez zamawiającego na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 lub art. 89 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp.

Reasumując powyższe Zamawiający nie ma podstaw do żądania kosztorysu ofertowego na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sytuacji wskazania przez zamawiającego w treści siwz oraz w treści umowy – wynagrodzenia ryczałtowego, a co za tym idzie brak jest podstaw do odrzucenia oferty wykonawcy przez zamawiającego na podstawie przesłanek art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp w przypadku nie załączenia kosztorysu ofertowego lub w przypadku znajdujących się w nim błędów czy też pominięć.

Kosztorys ofertowy może jedynie stanowić pomoc w przypadku udzielania wyjaśnień przez wykonawców w odpowiedzi na wezwanie zamawiającego na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy Pzp- czy oferta zawiera rażąco niską cenę. Dopuszcza się również możliwość przekazania kosztorysu po wyborze najkorzystniejszej oferty przed podpisaniem umowy.

Poniżej przedstawiamy wyroki KIO- potwierdzające poniżej wskazane stanowisko:

wyrok KIO: sygn. akt KIO/UZP 1391/08

wyrok KIO : sygn. akt KIO 1673/11

wyrok KIO : sygn. akt KIO 847/12

wyrok KIO : sygn. akt KIO/UZP 345/09

wyrok KIO : sygn. akt KIO/UZP 139/10

wyrok KIO : sygn. akt KIO/UZP/ZO/0-430/06

wyrok KIO : sygn. akt KIO/UZP/ZO/0-290/06

W związku z powyższym prosimy o modyfikację treści zapisów siwz poprzez poprawne sformułowanie i określenie przez Zamawiającego – jakie rozliczenie przewidziane jest dla niniejszego zamówienia - ryczałtowe czy kosztorysowe i uwzględnienie tego rozliczenia w sposób prawidłowy w treści siwz. Jeśli do oferty wymagane jest załączenie kosztorysu ofertowego w formie szczegółowej i na podstawie tego kosztorysu zamawiający przewiduje ocenę poprawności skalkulowania ceny ofertowej przez wykonawcę wnosimy o zmianę formy wynagrodzenia z ryczałtowej na wynagrodzenie kosztorysowe.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 13:

W nawiązaniu do zapisów SIWZ- Cz. II – Opis przedmiotu zamówienia i sposobu obliczania ceny ofertowej, Rozdział V: „(...) Kosztorys ofertowy wykonany w sposób szczegółowy ma na celu spełnienie następujących funkcji:

będzie stanowił dokument kluczowy we wszelkich rozliczeniach finansowych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w przypadku wystąpienia konieczności **wykonania robót zamiennych** oraz dodatkowych oraz odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bądź Zamawiającego ...”, prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia robót zamiennych? Zwracamy uwagę, iż jest to możliwe zawsze w przypadku, gdy zostały one przewidziane w umowie o wykonanie zamówienia podstawowego. W przeciwnym razie możliwe będzie zlecenie robót zamiennych jedynie w sytuacji, gdy ich zakres nie będzie wymagał istotnej zmiany w treści zawartej umowy podstawowej.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje udzielenia tego rodzaju zamówień. Jednakże zgodnie z treścią §5 ust.2 wzoru umowy, zmiany treści umowy będą mogły nastąpić, gdy zaistnieje inna - niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy - okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna za którą, żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia – Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, w szczególności terminu realizacji zamówienia, i tak:

- jeżeli będą następstwem okoliczności zaistniałych w trakcie realizacji przedmiotu umowy takich jak: wystąpienie istotnych przeszkód, niemożliwych do przewidzenia i zidentyfikowania w chwili zawarcia umowy, uniemożliwiających należyte wykonanie przedmiotu umowy,
- jeżeli będą następstwem:
 - * zawieszenia robót przez Zamawiającego,
 - * konieczności usunięcia na tyle istotnych błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej, bez których zrealizowanie przedmiotu umowy stałoby się niemożliwe,
- jeżeli będą następstwem działań organów administracji państwowej lub samorządowej:
 - * przekroczenia określonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń itp.,
 - * odmowy wydania przez organ administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek istotnych błędów w dokumentacji projektowej,

Pytanie 14:

Załączona dokumentacja projektowa jest bardzo nieczytelna, dotyczy to map sytuacyjno-wysokościowych. Prosimy o załączenie czytelnych map, które pozwolą nam na prawidłową i rzetelną wycenę robót na przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 11.

Pytanie 15:

Prosimy o załączenie profili podłużnych oraz czytelnych węzłów projektowanej sieci wodociągowej.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 6 oraz 14.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu przedmiarów robót w formie edytowalnej (np.w ath)? Jeżeli tak, prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 9.

Pytanie 17:

W JAKICH DROGACH BIEGNIE PROJEKTOWANA SIEĆ WODOCIĄGOWA?

Odpowiedź:

Projektowana sieć wodociągowa biegnie w rejonie dróg gminnych, z wyjątkiem dwóch odcinków, które stanowią drogi powiatowe – działka nr 117/1 oraz 143 (obręb Rudki), teren położony w pobliżu planowanej pompowni wody.

Pytanie 18:

PODANIE DŁUGOŚCI ODCINKÓW JEŻELI SIĘC BIEGNIE W PASIE DROGI WOJEWÓDZKIEJ, POWIATOWEJ, GMINNEJ.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 17. Ponadto w treści dokumentacji technicznej zawarte są wszelkie ustalenia w tym zakresie.

Pytanie 19:

CZY GMINA BĘDZIE POBIERAŁA OPŁATY ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO W ZWIĄZKU Z PROWADZONYMI ROBOTAMI BUDOWLANymi BIEGNĄCYMI W PASIE DRÓG GMINNYCH? JEŻELI TAK, TO PROSIMY O PODANIE WYSOKOŚCI OPŁATY.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa drogowego, zgodnie z treścią Uchwały Nr LIV/430/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Trzemeszno na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.

Pytanie 20:

PROSIMY O POTWIERDZENIE, ŻE W PRZYPADKU NAPOTKANIA NA NIEZINWENTARYZOWANE LUB BŁĘDNIE ZINWENTARYZOWANE INSTALACJE PODZIEMNE, W STOSUNKU DO STANU WYNIKAJĄCEGO Z DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ ZAŁĄCZONEJ DO SIWZ I STANOWIĄCEJ PODSTAWĘ WYCENY OFERTOWEJ, W PRZYPADKU KONIECZNOŚCI DOKONANIA ICH PRZEBUDOWY, WYKONAWCA OTRZYMA WYNAGRODZENIE DODATKOWE, A TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA ULEGNIE STOSOWNEMU WYDŁUŻENIU?

Odpowiedź:

Zasady wynagrodzenia ryczałtowego zostały opisane w SIWZ.

Pytanie 21:

PROSIMY O POTWIERDZENIE, IŻ W PRZYPADKU STWIERDZENIA ODMIENNYCH OD WSKAZANYCH W DOKUMENTACJI WARUNKÓW GEOLOGICZNYCH LUB GRUNTOWO-WODNYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI W PRZYPADKU KONIECZNOŚCI WYKONANIA ROBÓT ODWODNIENIOWYCH LUB ZIEMNYCH W ZAKRESIE PRZEKRACZAJĄCYM ZAKRES PRZYJĘTY DO WYCENY OFERTY NA PODSTAWIE ZAŁĄCZONEJ DO SIWZ DOKUMENTACJI, WYKONAWCA OTRZYMA WYNAGRODZENIE DODATKOWE, A TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA ULEGNIE STOSOWNEMU WYDŁUŻENIU?

Odpowiedź:

Opis dotyczący warunków geologicznych został zawarty na stronie 7 opisu technicznego. Ponadto wyjaśnienie kwestii zmian umowy zostało zawarte w odpowiedzi na nr 13.

Pytanie 22:

PROSIMY O POTWIERDZENIE, ŻE WYKONANIE INWESTYCJI NIE WYMAGA WYCINKI DRZEW I KRZEWÓW, A W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA EWENTUALNYCH KOLIZJI Z ISTNIEJĄCĄ ZIELENIĄ, UZYSKANIE DECYZJI I OPŁATY ADMINISTRACYJNE ZWIĄZANE Z WYCINKĄ LEŻĄ PO STRONIE ZAMAWIAJĄCEGO?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ww. kwestię.

Pytanie 23:

CZY ZAMAWIAJĄCY POSIADA PRZEDMIARY W FORMIE EDYTOWALNEJ, JEŻELI TAK PROSIMY O ICH ZAŁĄCZENIE?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dysponował przedmiarem w wersji edytowalnej dot. branży sanitarnej. Zostanie on zamieszczony na stronie internetowej wraz z pozostałą dokumentacją. Pozostałe przedmiary dostępne są tylko w formie już zamieszczonej.

Dokonane modyfikacje specyfikacji wiążą wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Z UP. BURMISTRZA

Dariusz Janowski
Zastępca Burmistrza